
20 DE OUTUBRO DE 2021Nº 188

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                  Página 3016

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

 PORTO  VELHO-RO,  QUARTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2021 ANO XNº 188

DO-e-ALE/RO

ASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVA DE RA DE RA DE RA DE RA DE RONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIA
DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL     ELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICO

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

SUP. DE RECURSOS HUMANOS.................. Capa

SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES ............. 3020

SUMÁRIO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer
Departamento Legislativo - Miranilde Rodrigues do N. Robles
Divisão de Publicações e Anais -  Eloy Santana Leôncio Almeida

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

MESA DIRETORA

Presidente: ALEX REDANO
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: MARCELO CRUZ

1º Secretário: JAIR MONTES
2º Secretário: CIRONE DEIRÓ
3° Secretário: ALEX SILVA

4º Secretário: JHONY PAIXÃO

ATO Nº 557/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019
e, o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias, no período de 18/10/2021 a 20/10/
2021, ao Deputado Estadual Alex Mendonça Alves, matrícula nº
200160365, que irá via transporte aéreo de Porto Velho/RO a
Brasília/DF, participar de reunião na Câmara dos Deputados Federais
com o Deputado Federal Léo Moraes, a fim de tratar de assuntos
que visam melhorias para o Estado de Rondônia, conforme Processo
nº 37350/2021-e.

Porto Velho - RO, 18 de Outubro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 558/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019
e, o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias, no período de 18/10/2021 a 20/10/
2021, ao servidor relacionado, que irá via transporte aéreo de
Porto Velho/RO a Brasília/DF, assessorar o Deputado Estadual Alex
Redano, Presidente desta Casa de Leis, o qual participará de
reuniões na Câmara Federal tendo em vista tratar de assuntos
de interesse do Estado de Rondônia, conforme Processo nº
37350/2021-e.

Matricula 200170026
Nome Reginaldo Correia de Lima
Cargo Diretor de Departamento
Lotação Dep. Pol. Legislat.

Porto Velho - RO, 18 de Outubro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 559/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e,
o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias, no período de 18/10/2021 a 20/10/
2021, ao servidor relacionado, que irá via transporte aéreo de
Porto Velho/RO a Brasília/DF, assessorar o Deputado Estadual Alex
Redano, Presidente desta Casa de Leis, em reuniões no Gabinete
do Deputado Federal Léo Moraes, tendo em vista tratar de
assuntos de interesse do Estado de Rondônia, conforme Processo
nº 37350/2021-e.

Matricula 200168999



20 DE OUTUBRO DE 2021Nº 188 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                    Página 3017

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

Nome Rogerio Gago da Silva
Cargo Chefe Gab. Presidência
Lotação Gab. da Presidência

Porto Velho - RO, 18 de Outubro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 560/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e,
o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias, no período de 18/10/2021 a 22/10/
2021, ao Deputado Estadual Anderson da Silva Pereira, matrícula
nº 200163215, que irá via transporte aéreo de Porto Velho/RO a
Florianópolis/SC, participar de agendas parlamentares acerca da
criação do Estatuto da Polícia Penal do Estado de Santa Catarina,
o qual é modelo nacional de gestão Prisional, conforme Processo
nº 37368/2021-e.

Porto Velho - RO, 18 de Outubro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 561/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e,
o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias, no período de 18/10/2021 a 22/10/
2021, ao servidor relacionado, que irá via transporte aéreo de
Porto Velho/RO a Florianópolis/SC, assessorar o Deputado Estadual
Anderson Pereira com serviços técnicos em agendas parlamentares
acerca da criação do Estatuto da Polícia Penal do Estado de Santa
Catarina, o qual é modelo nacional de gestão Prisional, conforme
Processo nº 37368/2021-e.

Matricula 200166227
Nome Ednei Celestino de Souza
Cargo Assistente Parlamentar
Lotação Gab. da Presidência

Porto Velho - RO, 18 de Outubro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 562/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,

nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e,
o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias, no período de 18/10/2021 a 22/10/
2021, ao servidor relacionado, que irá via transporte aéreo de
Porto Velho/RO a Florianópolis/SC, assessorar o Deputado Estadual
Anderson Pereira com serviços de fotos e vídeos para divulgação,
em agendas parlamentares acerca da criação do Estatuto da Polícia
Penal do Estado de Santa Catarina, o qual é modelo nacional de
gestão Prisional, conforme Processo nº 37368/2021-e.

Matricula 200168809
Nome Hugo Henrique N. de Oliveira
Cargo Assistente Parlamentar
Lotação Dep. Anderson Pereira

Porto Velho - RO, 18 de Outubro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 563/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e,
o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias, no período de 14/10/2021 a 15/10/
2021, à servidora relacionada, que, via transporte terrestre de
Porto Velho/RO aos municípios de Ji-Paraná e Mirante da Serra/
RO, assessorou o Deputado Estadual Chiquinho da EMATER com
acompanhamento de emendas parlamentares, conforme Processo
nº 37341/2021-e.

Matricula 200165770
Nome Caren Etni Ferreira da Silva
Cargo Assist. Esp. de Gab.
Lotação Dep. Chiquinho da EMATER

Porto Velho - RO, 18 de Outubro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 564/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e,
o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias, no período de 14/10/2021 a 15/10/
2021, ao servidor relacionado, que, via transporte terrestre de
Porto Velho/RO aos municípios de Ji-Paraná e Mirante da Serra/
RO, assessorou e conduziu o veículo do Deputado Estadual



20 DE OUTUBRO DE 2021Nº 188

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                  Página 3018

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

Chiquinho da EMATER em visitas aos municípios relacionados,
conforme Processo nº 37341/2021-e.

Matricula 200165767
Nome Julio Cesar Teixeira Lemos
Cargo Asses. Esp. de Gab.
Lotação Dep. Chiquinho da EMATER

Porto Velho - RO, 18 de Outubro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 565/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e,
o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias, no período de 18/10/2021 a 22/10/
2021, ao Deputado Estadual Francisco Alexsandro da Silva,
matrícula nº 200165396, que irá via transporte aéreo de Porto
Velho/RO a São Luís/MA, participar de reuniões com o Secretário
de Estado de Administração Penitenciária - SEAP para conhecer o
Sistema de Cogestão Prisional implantado no Estado do Maranhão,
conforme Processo nº 37414/2021-e.

Porto Velho - RO, 18 de Outubro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 566/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e,
o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias, no período de 18/10/2021 a 22/10/
2021, ao servidor relacionado, que irá via transporte aéreo de
Porto Velho/RO a São Luís/MA, assessorar o Deputado Estadual
Alex Silva em reuniões com o Secretário de Estado de
Administração Penitenciária - SEAP para conhecer o Sistema de
Cogestão Prisional implantado no Estado do Maranhão, conforme
Processo nº 37414/2021-e.

Matricula 200166130
Nome Nicodemes Dias Cardoso
Cargo Chefe Gabinete Deputado
Lotação Dep. Alex Silva

Porto Velho - RO, 18 de Outubro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 567/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019
e, o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de
2021.

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias, no período de 18/10/2021 a 21/
10/2021, ao servidor relacionado, que irá via transporte terrestre
de Jaru/RO a Porto Velho/RO, conduzir o veículo para acompanhar
a Deputada Estadual Cássia Muletas para participar das sessões e
agendas externas, conforme Processo nº 37384/2021-e.

Matricula 200169983
Nome Juscelio De Carvalho Pires
Cargo Assistente Parlamentar
Lotação Dep. Cássia Muletas

Porto Velho - RO, 18 de Outubro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 568/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019
e, o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de
2021.

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias, no período de 26/10/2021 a 29/
10/2021, aos servidores relacionados, que irão via transporte aéreo
de Porto Velho/RO a Brasília, participar do XXV Congresso Nacional
de Cerimonial e Protocolo - CONCEP 2020, que tem como objetivo
apresentar palestras, painéis, bem como promover encontros com
especialistas da área de cerimonial e eventos, conforme Processo
nº 36850/2021-e.

Matricula 100002006
Nome Emerson Lima Santos
Cargo Assist. Tec. Legislativo
Lotação Escola do Legislativo

Matricula 100002676
Nome Regina Celia de A. El Rafihi
Cargo Técnico Legislativo
Lotação Escola do Legislativo

Porto Velho - RO, 18 de Outubro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO



20 DE OUTUBRO DE 2021Nº 188 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                    Página 3019

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

ATO Nº 569/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e,
o que disciplina a Resoluçã–o n° 486, de 18 de agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias, no período de 13/10/2021 a 17/
10/2021, aos servidores relacionados, que, via transporte
terrestre de Porto Velho/RO aos municípios de Cacoal, Vilhena,
Cerejeiras, Colorado do Oeste e Corumbiara/RO, acompanharam
obras, englobando anúncio das mesmas e reuniões com lideranças
locais para definir investimentos a serem realizados nos municípios
bem como para divulgação das ações parlamentares no site oficial
da Assembleia, veículos de comunicação e mídias sociais, como
forma de prestação de contas a sociedade no que concerne
atividades inerentes a função parlamentar, conforme Processo
nº 37040/2021-e.

Matricula 200167472
Nome Evandro Peres Flores
Cargo Assistente Técnico
Lotação Dep. Isequiel Neiva

Matricula 200165434
Nome Nilson Nascimento da Silva
Cargo Asses. Esp. de Gab.
Lotação Dep. Isequiel Neiva

Porto Velho - RO, 18 de Outubro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 570/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e,
o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias, no período de 18/10/2021 a 22/10/
2021, ao Deputado Estadual Jhony Pedro da Paixão, matrícula nº
200165393, que irá via transporte aéreo de Porto Velho/RO a
São Luís/MA, participar de agenda com o Secretário de Estado de
Administração Penitenciária - SEAP, o Senhor Murilo Andrade de
Oliveira, para conhecer o Sistema de Cogestão Prisional implantado
no Estado do Maranhão, conforme Processo nº 37473/2021-e.

Porto Velho - RO, 19 de Outubro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 572/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,

nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e,
o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias, no período de 18/10/2021 a 22/
10/2021, ao servidor relacionado, que irá via transporte aéreo
de Porto Velho/RO a São Luís/MA, assessorar o Deputado Estadual
Jhony Paixão no cumprimento de agenda com o Secretário de
Estado de Administração Penitenciária - SEAP, o Senhor Murilo
Andrade de Oliveira, para conhecer o Sistema de Cogestão
Prisional implantado no Estado do Maranhão, conforme Processo
nº 37473/2021-e.

Matricula 200170383
Nome Alexandre Fernandes Kaxinawa
Cargo Assessor Técnico
Lotação Gab. da Presidência

Porto Velho - RO, 19 de Outubro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 573/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e,
o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias, no período de 18/10/2021 a 21/
10/2021, ao servidor relacionado, que irá via transporte terrestre
de Cacoal/RO a Porto Velho/RO, acompanhar o Deputado Estadual
Cirone Deiró no cumprimento de agenda institucional, conforme
Processo nº 37244/2021-e.

Matricula 200168031
Nome Elcio Raasch
Cargo Assessor Militar
Lotação Sec. De Seg. Institucional

Porto Velho - RO, 19 de Outubro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 574/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e,
o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias, no período de 25/10/2021 a 29/10/
2021, às servidoras relacionadas, que irão via transporte aéreo de
Porto Velho/RO a Foz do Iguaçu/PR, participar de curso de
capacitação no 15º Pregão Week oferecido pela empresa Instituto



20 DE OUTUBRO DE 2021Nº 188

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                  Página 3020

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

Negócios Públicos, na modalidade presencial, com o objetivo de
capacitar os servidores, analisar o regime jurídico e econômico da
modalidade pregão em uma perspectiva sistêmica na Nova Lei de
Licitações, conforme Processo nº 37465/2021-e.

Matricula 200168496
Nome Paola F. da Silva Longhi Neiva
Cargo Corregedor-Adjunto
Lotação Gab. Correg. Geral Adj.

Matricula 200168167
Nome Mariana Capellao Augusto
Cargo Diretor de Departamento
Lotação Dep. Engenharia

Matricula 200168281
Nome Beatriz Campos Porto
Cargo Diretor de Departamento
Lotação Dep. Arquitetura e Urb.

Porto Velho - RO, 19 de Outubro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

AVISO DE LICITAÇÃO - exclusiva para EPP.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021/CPP/ALE/RO

Processo Administrativo nº 16018/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO, por meio de seu Pregoeiro, designado através do ATO Nº
0283/2021-SRH/SG/ALE, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente edital de licitação, a qual se realizará na
modalidade pregão, na forma eletrônica, tipo menor preço, observando-se as disposições da Leis Federais nº 10.520/02 e nº
8.666/93 e suas alterações a qual se aplica subsidiariamente a modalidade de Pregão, com Decretos Estaduais nº 26.182/2021,
n° 16.089/2011 e n° 21.675/2017, com a Lei Complementar nº 123/06 e suas alterações, com a Lei Estadual n° 2414/2011,
conforme as especificações e condições a seguir:

OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESPELHOS a pedido da Superintendência de Logística, a pedido do Departamento
de Cerimonial, conforme quantidades e especificações estipuladas no Temo de Referencia – Anexo I do Edital. Valor Estimado:
R$ 58.249,25 (cinquenta e oito mil, duzentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos).

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE ME’s E EPP’s (X) SIM
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia: 08 de novembro de 2021, Hora: 09h00min.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia: 08 de novembro de 2021, Hora: 10h00min.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL: www.al.ro.leg.br
Esclarecimentos: cpl@ale.ro.gov.br; Telefone: (0xx) 69-3218-1496

Porto Velho-RO, 20 de outubro de 2021.

Everton José dos Santos Filho
Pregoeiro CPP/ALE/RO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ATO Nº3070/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

FADRICIO SILVA DOS SANTOS, do Cargo de Provimento em
Comissão de Secretário de Apoio, código DAG-03, do Gabinete
da Presidência, a contar de 18 de outubro de 2021.

Porto Velho, 20 de outubro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO


	SUP. DE RECURSOS HUMANOS
	SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES

		2021-10-20T18:20:32-0400
	ROBISON LUZ DA SILVA:16177274234




